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Stowarzyszenie FestivALT to żydowski kolektyw artystyczny, który rzuca wyzwanie stereotypom i

promuje nowe sposoby myślenia o kwestiach polsko-żydowskich we współczesnej Polsce. W trudnym

czasie pandemii, oprócz otwartych i dostępnych dla szerokiej publiczności wydarzeń, FestivALT oferuje

także przestrzeń do działania, zdobywania doświadczenia i kompetencji. Wszystko to oferuje

wolontariuszom, którzy zdecydowali się zaangażować w tegoroczny program. 

FestivALT powstał jako grupa nieformalna w 2017 roku z wspólnej inicjatywy Mai Ipp, Jasona

Francisco, Magdy Rubenfeld Koralewskiej oraz Michaela Rubenfelda. Obecnie w zarządzie

zasiadają także Natalia Czarkowska i Adam Schorin. Organizacja powstała jako kolektyw

artystów i aktywistów realizujących doroczny program współczesnej zaangażowanej sztuki

żydowskiej w Polsce.

W 2019 roku FestivALT został zarejestrowany jako stowarzyszenie zwykłe, i wpisany do

ewidencji stowarzyszeń zwykłych prowadzonej przez Prezydenta Miasta Krakowa pod nr 98. 

Do tej pory zrealizowano 3 edycje festiwalu sztuki i aktywizmu w Krakowie, który odbywał się na

przełomie czerwca i lipca. W ramach festiwalowych wydarzeń budowana jest przestrzeń do

rozmowy o tym, co w relacjach polsko-żydowskich jest nieoczywiste i trudne.

W tym roku, z powodu pandemii koronawirusa doroczny 10-dniowy festiwal został

przekształcony na półroczny sezon działań w formie hybrydowej – online oraz w warunkach

uwzględniających stan zagrożenia epidemicznego.

Działania FestivALTu przyciągają zarówno publiczność lokalną, jak i międzynarodową, a

realizowane projekty nastawione są na systematyczną zmianę społeczną.

Wśród głównych działań można wymienić projekty „Żyd na szczęście” podejmujący problem

wizerunków „Żyda z pieniążkiem”, cykl autorskich alternatywnych wycieczek ALT Tours

poruszających tematykę dziedzictwa żydowskiego, ale także postępującej gentryfikacji i

turystyfikacji, czy działania skupione wokół Płaszowa, m.in. organizacja ogrodu społecznego,

spacery ukazujące teren Płaszowa z różnych perspektyw.

W tym roku Stowarzyszenie FestivALT realizuje także projekt wolontariacki „Zróbmy to razem!”

współfinansowany ze środków Miasta Krakowa. Jak mówi Larysa Michalska, koordynatorka

projektu: wolontariusze są siłą napędową i cichymi bohaterami wielu organizacji. W

Festivalcie doskonale o tym wiemy, dlatego postanowiliśmy stworzyć projekt z myślą właśnie o

wolontariuszach. Jako niewielkie stowarzyszenie, niezależny kolektyw artystyczny,

potrzebujemy wsparcia w naszych działaniach. Wielu młodych ludzi szuka miejsca - poza pracą,

czy uczelnią - gdzie mogliby zdobywać doświadczenie i realizować pasje, a także poznać inne

ciekawe osoby. Wypadkową tych potrzeb stał się projekt "Zróbmy to razem!" Wspólne działania

w projektach, uczestnictwo w warsztatach i - do pewnego momentu - możliwość spotkania się

"na żywo", sprawiły, że wokół FestivALTu pojawiła się grupa wspaniałych młodych ludzi

pochodzących z różnych krajów, mówiących różnymi językami, mających różne wykształcenie i

doświadczenia, a których łączy jedno - chęć działania i poznawania świata w całej jego

złożoności. Nasi wolontariusze nie uciekają od zadawania trudnych pytań, nie boją się wyzwań i

https://www.festivalt.com/


są otwarci na dialog, poznawanie innych i zgłębianie wiedzy o kulturowym dziedzictwie Żydów

w Polsce i Krakowie. Wolontariusze FestivALTu to ludzie wielu talentów, dlatego realizują się w

kilku projektach - pomagają w tłumaczeniach, odkrywają z nami wielowarstwową historię i

współczesność Płaszowa w ramach projektu Lecznicze Rośliny Płaszowa, zajmują się

kwerendami i gromadzeniem informacji, uczestniczą w warsztatach poszerzających ich wiedzę i

kompetencje, pomagają w organizacji wydarzeń, a także są naszym wsparciem technicznym.

Ich zadania, tak jak oni, są bardzo różnorodne. Nasi wolontariusze pochodzą m.in. Łotwy,

Niemiec, Syrii, Włoch, USA, Polski, Tajlandii i tworzą wspaniały, różnorodny zespół, który działa

pod hasłem "zróbmy to razem!".
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